
 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  1 

Ano XVI | Nº 2.989 |                                                                           Quinta-feira | 13 de Abril  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 D, 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
S

 
 

 

 

EDITAL N° 006/2023 – CONVOCAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO 01/2023  

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 

atribuições, torna público para conhecimento dos 
interessados, a convocação dos aprovados no Processo 
Seletivo Simplificado para contratação temporária, para 
atendimento da Secretaria Municipal de Obras: 
 

1.  DA CONVOCAÇÃO 
1.1  Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos (a) 

(s) constantes da relação abaixo, para comparecerem 
na Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no 
Departamento de Recursos Humanos, sito a Avenida 

Onze, n° 1045, centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, 
munidos da documentação pertinente, para nomeação 
no cargo respectivo, tendo em vista a aprovação em 
Processo Seletivo: 

 
Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
III – OPERADOR DE EQUIPAMENTOS PESADOS 
 

1. JOÃO SILVA DE OLIVEIRA NETO 

2. JEAN LUCAS RIBEIRO MACHADO 

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 

III – MECANICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS 
 

1- JONAS PEREIRA DA COSTA 

 

1.2 - O (s) candidato (s) convocado (s) tem o prazo de 
03 (três) dias úteis para dar início aos trabalhos. 

1.3 - O não Comparecimento do (s) candidato (s) 
convocado (s) sem causa justificada no prazo de 03 
(três) dias úteis, acarretará a perda do direito de 
nomeação, e a critério e conveniência da Administração 
implicará na convocação do próximo candidato 
classificado. 

 

Chapadão do Sul, 13 de abril de 2023. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: 
 

1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar: 
 
- Comprovante de residência atualizado; 
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo 
(diploma e histórico); 
- Certidão de casamento ou nascimento; 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Guerino Perius 

Secretário de Educação e Cultura 

Ricardo Estefano Enderle Bannak 
Secretário de Infraestrutura e Projetos 

Jose Teixeira Junior 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Alessandra Schweter Dutra  

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 
Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
Airton Antonio Schwantes              Alírio José Bacca 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

André Ricardo dos Anjos          Alline Krug Tontini 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Secretário            Vereadora 
Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   
Vereador                                 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 
pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito 

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Ivanor Zorzo 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Valeria Lopes dos Santos 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  
Secretária de Governo 

 

 

 PODER EXECUTIVO 
 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  2 

Ano XVI | Nº 2.989 |                                                                           Quinta-feira | 13 de Abril  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

- Certidão de nascimento dos filhos com CPF, menores 
de 14 anos; 

- Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da página 
da foto, frente e verso); 
- PASEP, PIS ou NIT; 

- Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente); 
- Comprovante da última votação ou Certidão de 
quitação eleitoral; 
- Título de Eleitor; 

- Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo vacinal 
completo; 
- Certificado Militar (para homens); 
- Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
- Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  
- Carteira do Órgão da Classe (quando tiver); 

- Número de Telefone para contato; 
- Carteira de Identidade; 
- Exame Admissional. 
 

 
EDITAL Nº 006/2023 CONVOCAÇÃO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados, a convocação dos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado aberto 

através do Edital nº 002/2022, para contratação 
temporária, para atendimento a Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura-SEMEC: 

 
1. DA CONVOCAÇÃO 

 

1.1. Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos 
(a) (s) da relação abaixo, para comparecerem na 
Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no 

Departamento de Recursos Humanos, sito a Avenida 
Onze, nº 1045, centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, 
munidos da documentação pertinente, para nomeação 
no cargo respectivo, tendo em vista a aprovação em 

Processo Seletivo: 
 
ASSISTENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS II – 
AGENTE DE MERENDA – RURAL 
 

NOME 

1 MARIA HELENA DA SILVA 

2 DIEGO RODRIGUES DE LIMA 

3 RENATA BRITO DE MORAES DA SILVA 

 
ASSISTENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS III - 
MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – URBANA 

 

NOME 

1 MARIA DE FATIMA FERNANDES PEREIRA 

2 JUMA FELIX MORAIS 

3 LUDSA DIAS DE ABREU FELISBINO 

4 ROSANGELA NOEMIA DE LIMA 

5 ELITA SOARES DA SILVA 

6 CLAUDIVAN MARINHO DA SILVA 

7 TABATA DIAS MARIANO 

8 ALESSANDRA DUARTE SILVA 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS I 
(LIMPEZA) – URBANA 
 

NOME 

1 LEONICE MARIA 

2 VIVIA DOS SANTOS SILVA 

3 DAVI DOS SANTOS SILVA 

4 JULIA MARIA ALMEIDA DO NASCIMENTO 

5 VERA LUCIA ALVES ROSA 

 

1.2. O (s) candidato (s) convocado (s) tem o prazo 
de 03 (três) dias úteis para dar início aos trabalhos. 

 
1.3. O não comparecimento do (s) candidato (s) 

convocado (s) sem causa justificada no prazo de 03 

(três) dias úteis, acarretará a perda do direito de 

nomeação, e a critério e conveniência da Administração 

implicará na convocação do próximo candidato 

classificado.  

 
Chapadão do Sul, 13 de abril de 2023. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 
DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO: 

 
1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar: 
 
- Comprovante de residência atualizado; 

- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo 
(diploma e histórico); 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  3 

Ano XVI | Nº 2.989 |                                                                           Quinta-feira | 13 de Abril  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

- Certidão de casamento ou nascimento; 
- Certidão de nascimento dos filhos com CPF, menores 

de 14 anos; 

- Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da página 

da foto, frente e verso); 

- PASEP, PIS ou NIT; 

- Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente); 

- Comprovante da última votação ou Certidão de 

quitação eleitoral; 

- Título de eleitor; 

- Comprovante vacinação Covid-19, com o ciclo vacinal 

completo; 

- Certificado Militar (para homens); 

- Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

- Carteira Nacional de Habilitação (CNH); 

- Carteira do Órgão da Classe (quando tiver); 

- Número de Telefone para contato; 

- Carteira de Identidade; 
- Exame Admissional; 
 

 
PORTARIA N.º 259, DE 13 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 

Art. 1º Tendo em vista a aprovação 

em Concurso Público, ficando classificada em 79º lugar, 

nomear a Sra. Rafaela da Silva Santos Piva, 

portadora do CPF n° 030.878.391-32 para o cargo de 

Profissional de Educação – Professor de Educação 

Infantil, provimento efetivo, Classe A, Nível IV, a partir 

desta data. 

Art. 2º    Esta portaria entra em vigor 

na data da sua publicação. 

 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 260, DE 13 DE ABRIL DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 

Art. 1º Nos termos do Art. 23, II, da Lei 

Complementar n.º 041/2007, e Mandado de Segurança 

Cível nº 0800677-43.2023.8.12.0046, reconduzir a 

servidora Ladiane da Cruz Anacleto, portadora do 

CPF nº 006.693.271-82, para o cargo de Assistente de 

Serviços Organizacionais II, provimento efetivo, a partir 

desta data. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2023 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul - MS, por 

intermédio da Presidente da CPL, designada através da 

Portaria nº 522/2022 - informa que o Processo 

Administrativo nº 143/2022, modalidade TOMADA DE 

PREÇO nº 004/2023 - FOI ANULADO com fulcro no art. 49 

da Lei 8.666/93 e Súmula nº 473 do Supremo Tribunal 

Federal, amparado pelos Princípios da Autotutela, 

Legalidade, Economicidade e Gestão Eficiente. 

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto ao 

Departamento de Licitação e Contratos na Prefeitura 

Municipal de Chapadão do Sul, Avenida Onze, nº 1.045, 

Centro – Chapadão do Sul.  

 
 

Chapadão do Sul, 13 de abril de 2023 
 

Bruna Letícia Alves de Souza 
Presidente da CPL  
Portaria 522/2022 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  4 

Ano XVI | Nº 2.989 |                                                                           Quinta-feira | 13 de Abril  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

RESULTADO DAS PROPOSTAS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2023 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Chapadão do Sul, através da sua Presidente, torna 
público para conhecimento dos interessados o resultado 
do julgamento da proposta apresentada para a licitação 
acima referida, cujo objeto é contratação de empresa 

habilitada para a Ampliação e Modernização da Quadra 
Poliesportiva da Escola Municipal Érico Veríssimo, de 
acordo com os projetos Arquitetônico, estrutural, hidro 
sanitário e elétrico elaborados por empresa contratada 
pela SEINFRA, conforme solicitado pela Secretaria de 
Educação. As propostas foram avaliadas: Estrutural 

Construtora Ltda – EPP no valor de R$ 970.191,98 
(novecentos e setenta mil, centos e noventa e um reais 
e noventa e oito centavos), WC Engenharia Construções 
e Reforma Eireli no valor de R$ 949.654,06 (novecentos 
e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e quatro 
reais e seis centavos), Rafael Tognini Pereira Ltda no 
valor de R$ 997.615,44 (novecentos e noventa e sete 

mil, seiscentos e quinze reais e quarenta e quatro 
centavos), Gimenez Engenharia Ltda no valor de R$ 
907.223,25 (novecentos e sete mil, duzentos e vinte e 
três reais e vinte e cinco centavos), Queiroz PS 
Engenharia Ltda no valor de R$ 1.041.672,13 (um 
milhão, quarenta e um mil, seiscentos e setenta e dois 
reais e treze centavos), Setta Consultoria e Construção 

Ltda no valor de R$ 963.338,40 (novecentos e sessenta 
e três mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta 
centavos), Ampliar Construções & Empreendimentos 
Ltda no valor de R$ 906.104,44 (novecentos e seis mil, 
cento e quatro reais e quarenta e quatro centavos) e 
LCS Serviços e Construções Ltda – EPP no valor de R$ 

960.341,78 (novecentos e sessenta mil, trezentos e 
quarenta e um reais e setenta e oito centavos). A 
empresa Ampliar Construções & Empreendimentos Ltda 
no valor de R$ 906.104,44 (novecentos e seis mil, cento 

e quatro reais e quarenta e quatro centavos), conforme 
lavrado em ata. A partir desta publicação ficam 
franqueadas vistas aos interessados. 

 
 

Chapadão do Sul/MS, 13 de abril de 2023. 
 
 

Bruna Letícia Alves de Souza 
Presidente da CPL 

Portaria 522/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 016/2023 

PREGÃO PRESENCIAL PELO SRP Nº 007/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2023 

 

*Contratante: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72.  
*Detentora da Ata:  
Neivani de Carli                                

CNPJ/MF 02.839.592/0001-65 
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de Coffee Break, em atendimento 
às solicitações das Secretarias e Fundos Municipais. 
*Data da Assinatura: 12/04/2023. 

*Valor: R$ 340.618,08. 
*Vigência: 12 meses. 
A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal 
da Transparência no site oficial do município, através do 
endereço eletrônico 
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia. 

 
JOÃO CARLOS KRUG  

Prefeito Municipal  
 

 
EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2023 
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Neivani de Carli – 
CNPJ/MF 02.839.592/0001-65. 
 *Processo Administrativo: 

213/2023 

*Pregão Presencial: 

007/2023 
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa 

para o fornecimento de Coffee Break, em atendimento 
às solicitações das Secretarias e Fundos Municipais.  
*Designação de Servidor: Ficam designados os 
servidores, Elton Luís Gomes, proveniente da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Natarcia 
Veruza Bonotto Martins, proveniente da Secretaria 
Municipal de Finanças e Planejamento, Edilaine Lemes 
da Silva, proveniente da Secretaria Municipal de 
Saúde, Donisete de Souza Nunes, proveniente da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Elessandre 
de Fátima da Silva, proveniente da Secretaria 

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia


 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  5 

Ano XVI | Nº 2.989 |                                                                           Quinta-feira | 13 de Abril  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos, 
Luiz Felipe dos Santos Silva, proveniente da 

Secretaria Municipal de Administração, Marcial Chagas 
Neto, proveniente da Secretaria Municipal de Esporte, 
Juventude e Lazer, Andreia Lourenço, proveniente da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Meio Ambiente, Rosangela Moreira dos Santos 
Manholer, proveniente da Secretaria Municipal de 
Governo, para acompanhamento e fiscalização da Ata 

supracitada. 
*Data da Assinatura: 12/04/2023. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Elton Luís Gomes – Fiscal da Ata SRP / Natarcia 
Veruza Bonotto Martins – Fiscal da Ata SRP / 
Edilaine Lemes da Silva– Fiscal da Ata SRP / 

Donisete de Souza Nunes – Fiscal da Ata SRP / 
Elessandre de Fátima da Silva – Fiscal da Ata SRP / 
Luiz Felipe dos Santos Silva - Fiscal da Ata SRP / 
Marcial Chagas Neto - Fiscal da Ata SRP / Andreia 
Lourenço - Fiscal da Ata SRP / Rosangela Moreira 
dos Santos Manholer - Fiscal da Ata SRP. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02  

TERMO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO  
Nº 012/2022 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF 14.004.655/0001-
42 / Clínica Médica Rodrigues & Rodrigues Ltda – 
CNPJ/MF nº 26.181.262/0001-93. 
*Processo Administrativo: 

319/2022 

*Inexigibilidade de 

Licitação: 004/2022 
*Credenciamento: 004/2022  

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 23/03/2023. 
*Vigência: 06/04/2023 a 05/06/2023. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 

*Assinam: Valéria Lopes dos Santos – Gestora do FMS 
/ Hygor Rodrigues da Silva – Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Valéria Lopes dos Santos 

Gestora do FMS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  
TERMO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO  

Nº 012/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF 14.004.655/0001-

42 / Clínica Médica Rodrigues & Rodrigues Ltda – 

CNPJ/MF nº 26.181.262/0001-93. 

*Processo Administrativo: 

319/2022 

*Inexigibilidade de 

Licitação: 004/2022 

*Objeto: Acréscimo de Valor.  
*Data da Assinatura: 15/03/2023. 
*Valor: R$ 137.500,00. 
*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.600.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 450. 
*Dotação: 02.35.02 - 10.301.0002.2164 - 1.899.0000 

- 3.3.90.39 - Ficha: 438 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: Valéria Lopes dos Santos – Gestora do FMS 

/ Hygor Rodrigues da Silva – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

Valéria Lopes dos Santos 
Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº 008/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 012/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2023 

 
*Contratante: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72.  
*Detentora da Ata:  

DJE Comercial de Alimentos e Serviços Ltda                                
CNPJ/MF 16.539.531/0001-97 
Gilson Ribeiro Batistoti Mercado Ltda                                
CNPJ/MF 32.022.904/0001-04 
Irmãos Cardoso Ltda                                
CNPJ/MF 37.753.892/0001-01 
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 

Preços visando futura aquisição de frutas, verduras e 
legumes, com fornecimento parcelado, em atendimento 
às Secretarias e fundos municipais. 
*Data da Assinatura: 03/04/2023. 



 

 

 

 

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                             | Página  6 

Ano XVI | Nº 2.989 |                                                                           Quinta-feira | 13 de Abril  de 2023                                          www.chapadaodosul.ms.gov.br 

*Valor: R$ 1.244.386,69. 
*Vigência: 12 meses. 

A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal 
da Transparência no site oficial do município, através do 

endereço eletrônico 
http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia. 

 
JOÃO CARLOS KRUG  

Prefeito Municipal  
 

 
EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2023 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / DJE Comercial de 

Alimentos e Serviços Ltda - CNPJ/MF 

16.539.531/0001-97 / Gilson Ribeiro Batistoti 

Mercado Ltda - CNPJ/MF 32.022.904/0001-04 / 

Irmãos Cardoso Ltda - CNPJ/MF 37.753.892/0001-

01. 

 *Processo Administrativo: 

155/2023 

*Pregão Eletrônico: 

012/2023 
*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 

Preços visando futura aquisição de frutas, verduras e 

legumes, com fornecimento parcelado, em atendimento 

às Secretarias e fundos municipais.  

*Designação de Servidor: Fican designados os 

servidores Jonathan Soares Silva, Nelson Escobar 

Torres Neto, Tallisson Medeiros Nogueira e 

Vanderlei Pagno Haach, provenientes da Secretaria 

Municipal de Administração, para acompanhamento e 

fiscalização da Ata supracitada. 

*Data da Assinatura: 17/03/2023. 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 

Donisete de Souza Nunes – Fiscal da Ata SRP / 

Marcial Chagas Neto – Fiscal da Ata SRP / Laura 

Rúbia Borges Tenório Noleto – Fiscal da Ata SRP / 

Lucilene Couto Passos – Fiscal da Ata SRP. 

 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia

